PODER EXECUTIVO DE BURITAMA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 4.628, DE 16 DE JUNHO DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial na importância de 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional especial no 
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), cuja 
classificação é a seguinte:
02 - PODER EXECUTIVO

02.08 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.90.52.25.02 – 10.301.0018-1.021 - Equip. Material Permanente....... R$ 150.000,00

TOTAL......... R$	  150.000,00

Parágrafo Único - Para a cobertura do credito aberto

[...]

Município de Buritama, na data supra, por afixação em 
local de costume.

MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

Encarregada de Secretaria

LEI Nº 4.630, DE 16 DE JUNHO DE 2020.
“Dispõe sobre autorização 
para repasse a Santa Casa de 
Misericórdia São Francisco, no valor 
de R$ 222.215,44 (duzentos e vinte 
e dois mil duzentos e quinze reais 
e quarenta e quatro centavos), e dá 
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - O Executivo Municipal ficará autorizado a 
repassar o valor de R$ 222.215,44 (duzentos e vinte 
e dois mil duzentos e quinze reais e quarenta e quatro 
centavos) a Santa Casa de Misericórdia São Francisco, 
cadastrada no CNPJ nº 44.435.451/0001-27, visando 
custear ações no combate e enfrentamento da pandemia 
do vírus COVID-19, nos termos da Portaria 1.448 de 
01/06/2020 do Ministério da Saúde.